ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ   АДМИНИСТРАЦИИ   МОРГАУШСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

 от «18»  марта   2013 года                                                                                №17
 Об утверждении перечня дополнительных кодов

к целевым статьям расходов, осуществляемых за

счет средств республиканского бюджета ЧР
          В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов России от 21.12.2012 № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», для формирования сводной бюджетной росписи и ведения учета осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики расходов муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень дополнительных кодов видов финансового обеспечения к целевым статьям расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

Начальник финансового отдела
администрации Моргаушского района
Чувашской Республики

Р.И.Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

администрации Моргаушского района

Чувашской Республики

от  18. 03. 2013 г. № 17

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных кодов видов финансового обеспечения к целевым статьям расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, вводимых с 1 января 2013 года
	Код
	Наименование

	4362400Р001
	Субсидии гражданам на приобретение жилья

	5052104Р001
	Обеспечение жильем детей-сирот за счет республиканского бюджета

	5160130Р001
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки(республика)

	5202700Р001
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов( за счет средств республиканского бюджета)

	5202900Р001
	Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет

	5210111Р001
	Субсидии местным бюджетам  на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований

	5210201Р001
	Обеспечение деятельности административных комиссий для рассмотрения дел об административных правонарушениях

	5210202Р001
	Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий

	5210203Р001
	Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений(республика)

	5210204Р001
	Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма  категорий граждан, в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5210205Р001
	Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан ,нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение ) жилых помещений ,регистрации и учету граждан ,имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов крайнего Севера и приравненных к ним местностей

	5210206Р001
	Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы (за исключением  расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)   (з/п  учителям)

	5210207Р001
	Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	5210208Р001
	Компенсация части родительской платы

	5210303Р001
	Дооснащение дошкольных образовательных учреждений, вводимых в эксплуатацию в 2012 году

	5210304Р001
	На повышение заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

	5220623Р001
	Содержание дорог в границах муниципального района за счет республиканского  бюджета

	5220626Р001
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений (республиканский)

	5220630Р001
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог за счет республиканского  бюджета

	5221103Р001
	ФЦП Жилище за счет республиканского бюджета

	5223310Р001
	Строительство центра досуга по ул. Ленина, д. 16 в с. Большой Сундырь Моргаушского района

	5225235Р001
	Реконструкция здания МБОУ "Моргаушский лицей" под дошкольное образовательное учреждение по ул. 50 лет Октября, д. 34 в с. Моргауши Моргаушского района

	5225244Р001
	Обеспечение доступной среды жизнедеятельности инвалидов за счет республиканского бюджета